PAGE
3

 [image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

27.02.2026 г.  № 26
пгт. Шумячи

	Об уполномоченном органе, осуществляющем на территории муниципального          образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области меры социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций

В соответствии с законом Смоленской области от 25.04.2006 № 29-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций» (в редакции законов Смоленской области от 30.11.2016 N 149-з, от 22.02.2018 N 16-з, от 26.05.2021 N 52-з, от 19.12.2024 N 260-з), Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченным органом, осуществляющим на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области меры социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа); перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, которые проработали в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) не менее десяти лет и проживают там, при условии, что к моменту перехода на пенсию они пользовались мерами социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения; категориям граждан, которые были указаны в статье 2 областного закона от 30 ноября 2016 года № 147-з «О внесении изменений в статьи 5 и 7 областного закона «Об образовании в Смоленской области».
2. Признать утратившим силу решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.11.2019 г. № 86 «Об уполномоченном органе, осуществляющем на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области меры социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

	И.п. Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	В.Л. Слободчиков

	                        Н.М. Дмитриева

PAGE